


JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL
Rionegro Ant., septiembre ocho (08) de dos mil veinte (2020).

AUTO NRO.	638 SUSTANCIACIÓN
PROCESO	EJECUTIVO
DEMANDANTE	COTRAFA COOPERATIVA FINANCIERA
DEMANDADO	MARÍA PATRICIA CRUZ GÓMEZ
RADICADO	05615 40 03 001 2015-00323 00
PROCEDENCIA	REPARTO
ASUNTO	TRASLADO LIQUIDACIÓN

En los términos del artículo 446, numeral 2°, Ibídem, de la anterior liquidación de crédito obrante a folios 14 del cuaderno Nro. 1, presentada por la apoderada judicial de la parte demandante en este asunto, se da traslado a la parte demandada por el término de tres (3) días.

NOTIFÍQUESE


JENNY QUIRÓS VÁSQUEZ
JUEZ

JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL.
CERTTIFICO.
Rionegro, septiembre 09 de 2020, en la fecha, se
notifica el presente auto por estados # _____.
Fijado a las 8.00 a.m.

Secretaria

Medellín, 16 de junio de 2020

SEÑORES:
JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE ORALIDAD
RIONEGRO - ANT.

REF: Ejecutivo
DTE: Cooperativa Financiera Cotrafa
DDA: María Patricia Cruz Gómez
RDO: 2015-00323

ASUNTO: ACTUALIZACION DE LA LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

En mi condición de endosatario para el cobro en el asunto de la referencia, respetuosamente me permito allegarle la actualización de la liquidación de crédito, realizada por la suscrita donde se calcula el valor de la obligación teniendo en cuenta el capital, los intereses moratorios fijados por la superintendencia financiera, conforme al auto que libró mandamiento de pago y al que ordenó seguir adelante con la ejecución.

Atentamente,

ISABEL CRISTINA CORREA GALLEGO
TP# 183.661. C.S. de la J.
(5Y).

Juzgado 1º Civil Municipal de Oralidad - Rionegro
Radicado: 2015-00323
Actualización de la Liquidación de Crédito

Plazo TEA pactada, a mensual >>>		Plazo Hasta	
Tasa mensual pactada >>>			
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		
Mora TEA pactada, a mensual >>>		Mora Hasta (Hoy)	11-jun-20
Tasa mensual pactada >>>			Comercial x
Resultado tasa pactada o pedida >>	Máxima		Consumo
Saldo de capital, Fol. >>		20.687.946,00	Microc u Otros
Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol. >>			

Vigencia		Brio. Cte.	Máxima Mensual	Tasa	Inserte en esta columna	LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO						
Desde	Hasta	Efec. Anual	Autorizada	Aplicable	capitales, cuotas u otros	Capital Liquidable	días	Intereses en esta Liquidación	Abonos		Saldo de Intereses	Saldo de Capital más Intereses
									Valor	Folio		
21-mar-15	31-mar-15		1,5			20.687.946,00					0,00	20.687.946,00
21-mar-15	31-mar-15	19,21%	2,13%	2,132%		20.687.946,00	10	147.055,31			147.055,31	20.835.001,31
1-abr-15	30-abr-15	19,37%	2,15%	2,148%		20.687.946,00	30	444.443,67			591.498,98	21.279.444,98
1-may-15	31-may-15	19,37%	2,15%	2,148%		20.687.946,00	30	444.443,67			1.035.942,65	21.723.888,65
1-jun-15	30-jun-15	19,37%	2,15%	2,148%		20.687.946,00	30	444.443,67			1.480.386,31	22.168.332,31
1-jul-15	31-jul-15	19,26%	2,14%	2,137%		20.687.946,00	30	442.190,82			1.922.577,14	22.610.523,14
1-ago-15	31-ago-15	19,26%	2,14%	2,137%		20.687.946,00	30	442.190,82			2.364.767,96	23.052.713,96
1-sep-15	30-sep-15	19,26%	2,14%	2,137%		20.687.946,00	30	442.190,82			2.806.958,78	23.494.904,78
1-oct-15	31-oct-15	19,33%	2,14%	2,144%		20.687.946,00	30	443.624,76			3.250.583,54	23.938.529,54
1-nov-15	30-nov-15	19,33%	2,14%	2,144%		20.687.946,00	30	443.624,76			3.694.208,30	24.382.154,30
1-dic-15	31-dic-15	19,33%	2,14%	2,144%		20.687.946,00	30	443.624,76			4.137.833,06	24.825.779,06
1-ene-16	31-ene-16	19,68%	2,18%	2,179%		20.687.946,00	30	450.778,42			4.588.611,47	25.276.557,47
1-feb-16	29-feb-16	19,68%	2,18%	2,179%		20.687.946,00	30	450.778,42			5.039.389,89	25.727.335,89
1-mar-16	31-mar-16	19,68%	2,18%	2,179%		20.687.946,00	30	450.778,42			5.490.168,30	26.178.114,30
1-abr-16	30-abr-16	20,54%	2,26%	2,263%		20.687.946,00	30	468.243,71			5.958.412,01	26.646.358,01
1-may-16	31-may-16	20,54%	2,26%	2,263%		20.687.946,00	30	468.243,71			6.426.655,72	27.114.601,72
1-jun-16	30-jun-16	20,54%	2,26%	2,263%		20.687.946,00	30	468.243,71			6.894.899,43	27.582.845,43
1-jul-16	31-jul-16	21,34%	2,34%	2,341%		20.687.946,00	30	484.349,33			7.379.248,76	28.067.194,76
1-ago-16	31-ago-16	21,34%	2,34%	2,341%		20.687.946,00	30	484.349,33			7.863.598,08	28.551.544,08
1-sep-16	30-sep-16	21,34%	2,34%	2,341%		20.687.946,00	30	484.349,33			8.347.947,41	29.035.893,41
1-oct-16	31-oct-16	21,99%	2,40%	2,404%		20.687.946,00	30	497.336,62			8.845.284,03	29.533.230,03
1-nov-16	30-nov-16	21,99%	2,40%	2,404%		20.687.946,00	30	497.336,62			9.342.620,65	30.030.566,65
1-dic-16	31-dic-16	21,99%	2,40%	2,404%		20.687.946,00	30	497.336,62			9.839.957,27	30.527.903,27
1-ene-17	31-ene-17	22,34%	2,44%	2,438%		20.687.946,00	30	504.293,67	4.000.000,00		6.344.250,95	27.032.196,95
1-feb-17	28-feb-17	22,34%	2,44%	2,438%		20.687.946,00	30	504.293,67	2.160.158,00		4.688.386,62	25.376.332,62
1-mar-17	31-mar-17	22,34%	2,44%	2,438%		20.687.946,00	30	504.293,67	395.454,00		4.797.226,29	25.485.172,29
1-abr-17	30-abr-17	22,33%	2,44%	2,437%		20.687.946,00	30	504.095,25			5.301.321,54	25.989.267,54
1-may-17	31-may-17	22,33%	2,44%	2,437%		20.687.946,00	30	504.095,25			5.805.416,78	26.493.362,78
1-jun-17	30-jun-17	22,33%	2,44%	2,437%		20.687.946,00	30	504.095,25			6.309.512,03	26.997.458,03
1-jul-17	31-jul-17	21,98%	2,40%	2,403%		20.687.946,00	30	497.137,48			6.806.649,51	27.494.595,51
1-ago-17	31-ago-17	21,98%	2,40%	2,403%		20.687.946,00	30	497.137,48			7.303.786,99	27.991.732,99
1-sep-17	30-sep-17	21,98%	2,40%	2,403%		20.687.946,00	30	497.137,48			7.800.924,47	28.488.870,47
1-oct-17	31-oct-17	21,15%	2,32%	2,323%		20.687.946,00	30	480.536,43			8.281.460,90	28.969.406,90

1-nov-17	30-nov-17	20,96%	2,30%	2,304%	20.687.946,00	30	476.715,97	8.758.176,86	29.446.122,86	
1-dic-17	31-dic-17	20,77%	2,29%	2,286%	20.687.946,00	30	472.887,90	9.231.064,76	29.919.010,76	
1-ene-18	31-ene-18	20,69%	2,28%	2,278%	20.687.946,00	30	471.273,80	9.702.338,56	30.390.284,56	
1-feb-18	28-feb-18	21,09%	2,32%	2,317%	20.687.946,00	30	479.330,79	10.181.669,35	30.869.615,35	
1-mar-18	31-mar-18	20,68%	2,28%	2,277%	20.687.946,00	30	471.071,94	10.652.741,30	31.340.687,30	
1-abr-18	30-abr-18	20,48%	2,26%	2,257%	20.687.946,00	30	467.030,34	11.119.771,63	31.807.717,63	
1-may-18	31-may-18	20,44%	2,25%	2,254%	20.687.946,00	30	466.220,99	11.585.992,63	32.273.938,63	
1-jun-18	30-jun-18	20,28%	2,24%	2,238%	20.687.946,00	30	462.980,22	12.048.972,84	32.736.918,84	
1-jul-18	31-jul-18	20,03%	2,21%	2,213%	20.687.946,00	30	457.905,54	12.506.878,39	33.194.824,39	
1-ago-18	31-ago-18	19,94%	2,20%	2,205%	20.687.946,00	30	456.075,38	12.962.953,76	33.650.899,76	
1-sep-18	30-sep-18	19,81%	2,19%	2,192%	20.687.946,00	30	453.428,72	13.416.382,48	34.104.328,48	
1-oct-18	31-oct-18	19,63%	2,17%	2,174%	20.687.946,00	30	449.758,09	13.866.140,57	34.554.086,57	
1-nov-18	30-nov-18	19,49%	2,16%	2,160%	20.687.946,00	30	446.898,31	14.313.038,88	35.000.984,88	
1-dic-18	31-dic-18	19,40%	2,15%	2,151%	20.687.946,00	30	445.057,62	14.758.096,50	35.446.042,50	
1-ene-19	31-ene-19	19,16%	2,13%	2,128%	20.687.946,00	30	440.140,49	15.198.236,99	35.886.182,99	
1-feb-19	28-feb-19	19,70%	2,18%	2,181%	20.687.946,00	30	451.186,39	15.649.423,38	36.337.369,38	
1-mar-19	31-mar-19	19,37%	2,15%	2,148%	20.687.946,00	30	444.443,67	16.093.867,05	36.781.813,05	
1-abr-19	30-abr-19	19,32%	2,14%	2,143%	20.687.946,00	30	443.419,98	16.537.287,03	37.225.233,03	
1-may-19	31-may-19	19,34%	2,15%	2,145%	20.687.946,00	30	443.829,52	16.981.116,54	37.669.062,54	
1-jun-19	30-jun-19	19,30%	2,14%	2,141%	20.687.946,00	30	443.010,35	17.424.126,89	38.112.072,89	
1-jul-19	31-jul-19	19,28%	2,14%	2,139%	20.687.946,00	30	442.600,63	17.866.727,52	38.554.673,52	
1-ago-19	31-ago-19	19,32%	2,14%	2,143%	20.687.946,00	30	443.419,98	18.310.147,49	38.998.093,49	
1-sep-19	30-sep-19	19,32%	2,14%	2,143%	20.687.946,00	30	443.419,98	18.753.567,47	39.441.513,47	
1-oct-19	31-oct-19	19,10%	2,12%	2,122%	20.687.946,00	30	438.909,24	19.192.476,70	39.880.422,70	
1-nov-19	30-nov-19	19,03%	2,11%	2,115%	20.687.946,00	30	437.471,78	19.629.948,48	40.317.894,48	
1-dic-19	31-dic-19	18,91%	2,10%	2,103%	20.687.946,00	30	435.005,05	20.064.953,53	40.752.899,53	
1-ene-20	31-ene-20	18,77%	2,09%	2,089%	20.687.946,00	30	432.123,20	20.497.076,73	41.185.022,73	
1-feb-20	29-feb-20	19,06%	2,12%	2,118%	20.687.946,00	30	438.087,96	20.935.164,70	41.623.110,70	
1-mar-20	31-mar-20	18,95%	2,11%	2,107%	20.687.946,00	30	435.827,65	21.370.992,34	42.058.938,34	
1-abr-20	30-abr-20	18,69%	2,08%	2,081%	20.687.946,00	30	430.474,48	21.801.466,83	42.489.412,83	
1-may-20	31-may-20	18,19%	2,03%	2,031%	20.687.946,00	30	420.137,79	22.221.604,62	42.909.550,62	
1-jun-20	11-jun-20	18,12%	2,02%	2,024%	20.687.946,00	11	153.518,27	22.375.122,89	43.063.068,89	
							28.930.734,89	6.555.612,00	22.375.122,89	43.063.068,89

SALDO DE CAPITAL 20.687.946,00
SALDO DE INTERESES 22.375.122,89
TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS **43.063.068,89**